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07. 07.2023 
 
I henhold til § 37, stk. 1 i Inatsisartuts forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål. 
 
Spørgsmål til Naalakkersuisut: 
 

1. Mener Naalakkersuisut, at en selvstændig erhvervsdrivende musiker, som kun har indtægt 
fra at være musiker, og som er registreret i erhvervsregistret med sit eget CVR.nr  som 
enhver anden arbejder skal have indtægt, som beskattes med A- eller B-skat?  
 

2. Har Naalakkersuisut planer om at ændre § 7 stk. 8 i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 10 af 20. 
september 2011 om opkrævning af indkomstskat og arbejdsmarkedsafgift? 
 

a. I så fald, hvilke planer har Naalakkersuisut om dette? 
b. I så fald ikke, hvilken begrundelsen har Naalakkersuisut for ikke at gøre dette? 

 

3. Ihht § 7 stk. 8 i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 10 af 20. September 2011 om opkrævning af 

indkomstskat og arbejdsmarkedsafgift, hvor stor er indtægterne i kroner for musikere som 

har haft indtægter i 2021 og 2022? 

 
4. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af relevans for sagen? 

 
 
(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 
 
Begrundelse: 
 
Selvstændige musikere har indtægter ihht § 7 stk. 8 i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 10 af 20. 
September 2011 om opkrævning af indkomstskat og arbejdsmarkedsafgift. 
 
Musikere aflønnes med samme beskatning som andre arbejdere, selv om de har CVR nr, og kan som 
selvstændig selv sende fakturaer. 
 
Med denne begrundelse videresender jeg min forespørgsel. 
 
Jeg ønsker svar på mit spørgsmål inden for 10 dage. 
 
 
 


